

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АВТОМОБИЛЬНОГО И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

президиум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2022 г.

г. Кисловодск

№10-6

О подведении итогов конкурса «На лучшую постановку работы с молодежью в организациях Профсоюза АСМ РФ» за 2021 год

Для участия в ежегодном конкурсе на лучшую постановку работы с молодежью поступили конкурсные работы от следующих организаций:

- в категории до 5000 работающих членов Профсоюза: ППО ООО «ЧТЗ-УРАЛТРАК», ППО ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод», ППО в ПАО «Заволжский моторный завод», ППО ПАО «Автодизель», ППО ООО «Роберт Бош Саратов»;
- в категории <u>более 5000 работающих членов Профсоюза</u>: ППО АО «АВТОВАЗ» АСМ РФ, ППО «Тракторные заводы» Профсоюза АСМ РФ.

Рассмотрев предложения Координационного Молодежного Комитета Профсоюза АСМ РФ и руководствуясь Положением «О ежегодном конкурсе на лучшую постановку работы с молодежью в организациях Профсоюза АСМ РФ», утвержденным постановлением Президиума от 12.12.2017 г. №12-2

Президиум Профсоюза постановляет:

- 1. Утвердить по общему зачету призовые места в номинации «Лучшая первичная профсоюзная организация по работе с молодежью» по итогам 2021 года:
- <u>в категории до 5000</u> работающих членов Профсоюза первичная профсоюзная организация ООО «ЧТЗ-УРАЛТРАК» (председатель Косых Олег Максимович, председатель молодежной комиссии профкома Дремова Надежда Андреевна);

- <u>в категории более 5000</u> работающих членов Профсоюза ППО «Тракторные заводы» Профсоюза АСМ РФ (председатель Рыбкина Валентина Владимировна, председатель молодежного совета Тарлыкова Оксана Ивановна).
 - 2. Наградить:
- первичные профсоюзные организации, занявшие призовые места почетными Дипломами ЦК Профсоюза и денежной премией по 25000 (Двадцать пять тысяч) руб.;
- председателей комиссии по работе с молодежью Почетными грамотами ЦК Профсоюза и денежными премиями по 5000 (Пять тысяч) руб. из призового фонда ППО.
- 3. Объявить Благодарность ЦК Профсоюза АСМ РФ первичным профсоюзным организациям и председателям комиссий по работе с молодежью, принявшим участие в конкурсе, но не занявшим призовые места.
- 4. Выплатить денежную премию в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей комиссиям по работе с молодежью в первичных профсоюзных организациях, принявшим участие в конкурсе, но не занявшим призовые места:

ППО ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»;

ППО в ПАО «Заволжский моторный завод»;

ППО ПАО «Автодизель», ППО ООО «Роберт Бош Саратов»;

ППО AO «ABTOBA3» ACM РФ.

- 5. Главному бухгалтеру Аппарата Профсоюза АСМ РФ перевести на расчетные счета организации победителей конкурса денежные средства для премирования в соответствии с настоящим постановлением.
- 6. Координационному Молодежному Комитету совместно с Бюро Президиума Профсоюза доработать Положение «О ежегодном конкурсе на лучшую постановку работы с молодежью в организациях Профсоюза АСМ РФ» с учетом поступивших замечаний и предложений. Срок сентябрь 2022 г.
- 7. Отделу организационной работы Аппарата Профсоюза АСМ РФ обеспечить размещение итогов Конкурса на официальном сайте Профсоюза АСМ РФ и в официальной группе Профсоюза ВКонтакте.
- 8. Указать руководителям структурных подразделений Профсоюза на слабую исполнительскую дисциплину по участию конкурсе.

1:1

ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ ПОСТАНОВКУ РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ ЗА 2021 г.

	4T3 3022	4KII3 2957	Роберт Бош Саратов 1206	Автодизель 1550	«3M3» 3679	ABTOBA3 29065	T3 5192
Процент охвата молодёжи профсоюзным членством	10	1	_	1	∞	4	4
Решение социальных проблем молодёжи				2			6
Организация и проведение обучения мололежи	12	∞	10	4	∞	22	10
Информационно е освещение деятельности молодёжного совета (комиссии)	62	2	٠.	<i>c</i>	44	∞	71
Участие в митингах, шествиях и других профсоюзных акциях	8	n	4	m		2	2
Развитие молодёжного творчества и досуга	31	34	13	19	28	21	25
Наличие Дипломов за профсоюзную работу				n	8	13	
Разработка и реализация инновационных проектов, направленных на привлечение							
ИТОГО	120	48	33	35	93	71	121